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Handicaprådet



1. Handicaprådets sammensætning

Handicaprådet følger den kommunale valgperiode. Det er Danske Handicaporganisationer der 
indstiller til Byrådet, hvilke organisationsrepræsentanter de ønsker som medlemmer og 
suppleanter i Handicaprådet.  

Handicaprådet i Slagelse Kommune havde ved udgangen af 2018 følgende sammensætning:

7 medlemmer udpeget af Danske Handicaporganisationer:

Ole Andersen (Formand) LEV
Jan Friis Dansk Blindesamfund
Susanne Margrethe Jensen Diabetesforeningen
Steen Bach Nielsen LEV/DHF
Gitte Erichsen Dansk Epilepsiforening
Irene Jensen Scleroseforeningen
Morten Bach Gaardboe LEV

5 medlemmer udpeget af Slagelse Byråd:

Steen Olsen Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Sofie Janning Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Jørgen Andersen (Næstformand) Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Cecilie Geiker Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Palle Kristiansen Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser

2 medlemmer udpeget af direktionen:

Thomas Knudsen Centerchef Handicap og Psykiatri

Jens Højlund (jan- juni) Centerchef Arbejdsmarked og Integration
Henrik Skov (nov- ) Leder Arbejdsmarked og Integration

Sekretariat:

Anders M. Jensen Center for Handicap og Psykiatri

2015
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2. Handicaprådets arbejde

Formålet med Handicaprådet er at rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål. Handicaprådet 
kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap, samt formidle 
synspunkter mellem borgere og Byrådet om lokalpolitiske forhold, der vedrører handicappede.

Handicaprådets opgaver:
 Rådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag 

til såvel politiske som administrative initiativer
 Byrådet skal høre rådet om alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap
 Rådet beskæftiger sig med alle spørgsmål vedr. handicappede på tværs af sektorer
 Rådet kan tage kontakt med andre handicapråd eller andre organisationer m.v.
 Rådet kan tage kontakt til Det centrale Handicapråd for at få belyst særlige temaer ud fra 

et landsdækkende perspektiv
 Rådet udarbejder en arbejdsplan, som beskriver rådets prioriteringer og indsatsområder, 

dels for det kommende års arbejde, dels for hele rådets funktionsperiode
 Rådet kan ikke behandle spørgsmål om enkelte personers forhold, herunder 

personalesager eller konkrete klagesager
 Rådet fastlægger selv sin forretningsorden

Af rådets vedtægter fremgår det, at Byrådet har mulighed for at tilføje andre opgaver, hvis det 
vurderes at være hensigtsmæssigt.

3. Handicaprådets mødevirksomhed i 2018

Handicaprådet har i 2018:
 Afholdt 8 ordinære møder
 Deltaget i dialogmøde med Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
 Deltaget i workshops omkring udarbejdelse af ny Handicappolitik - Medborgerpolitik
 Uddeling af årets Handicappris 

Organisationsrepræsentanterne har holdt formøde fra kl. 15.00-16.00, og Handicaprådsmøderne 
er holdt i tidsrummet fra kl. 16.00-18.00 m.m. andet er aftalt.
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Handicaprådet har på møderne i 2018 behandlet:
 Sager sendt i Høring eller til udtalelse 
 Orienteringssager og efterretningssager
 Beslutningssager og drøftelser
 Fokusområder for rådet

Handicaprådet har i 2018 fortsat været repræsenteret i:
 Busborgergruppen
 Kostrådet
 Indstillingsgruppen vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde efter serviceloven § 18-midler

Handicaprådet er i 2018 blev inviteret ind i:
 Lokalt Arbejdsmarkedsråd
 Bymidtegrupperne – Skælskør, Korsør og Slagelse Kommune

4. Særlige temaer for rådets arbejde og møder i 2018

Forsat fokus på Et Handicapråd der gør en forskel
Handicaprådet indledte 2018 med at det nye Handicapråd drøftede sin arbejdsform og der var 
enighed om at følge anbefalinger fra arbejdet i 2017 med Et Handicapråd der gør en forskel. 

Handicaprådet havde særlig fokus på at få mere synlighed og mere systematisk dialog med 
fagudvalgene – startende med at sende Handicaprådets formandskab på en besøgsrunde hos 
fagudvalgene. Handicaprådet understregede, at dagsordenen til møderne med udvalgsformænd 
og fagcentrene skulle indeholde tilkendegivelser af hvad Handicaprådet gerne vil bidrage med på 
fagområdet samt lægge op til at de respektive fagudvalg og fagcentre samt Handicaprådet i 
fællesskab identificerer områder med handicappolitiske temaer.

Handicaprådet besluttede at der skulle lægges på til at den fremtidige dialog skulle understøttes af 
en skriftligt samarbejdsaftale med de respektive fagudvalg og forvaltninger, der i fællesskab kunne 
følges op på.

Fra januar 2018 til og med januar 2019 har Handicaprådets formandskab været på besøg hos alle 
fagudvalg.

Alle fagudvalg har sagt ja til at indgå en samarbejdsaftale ud fra den skabelon, som Handicaprådet 
har præsenteret. 
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Medborgerpolitik
Slagelse Kommune har i 2018 igangsat arbejdet med at udarbejde nye handicap-, sindslidende og 
udsattepolitikker. 

Handicaprådet har sammen med borgere deltaget i 2 workshops i løbet af efteråret, hvor der er 
drøftet principper samt grundlaget for at samle politikkerne i en samlet Medborgerpolitik.
 

5. Høringer i 2018

Handicaprådet har i 2018 behandlet følgende høringssager:

 Høring: Tildelingsmodel almenskoler
 Høring: Omlægning af midler til enkeltintegration
 Høring: Justeret garantitildeling på almenskolerne
 Høring: Budgettildelingsmodel for specialskolerne
 Høring: Kollektiv trafik - Notat vedr. Trafikbestilling
 Høring: Kvalitetsstandard Omsorgstandpleje
 Høring: Værdighedspolitik for Ældreplejen i Slagelse Kommune (2 gange)
 Høring: Budget 2019 - 2022 (2 gange)

Statistik vedr. høringssager

2013 21 høringssager

2014 22 høringssager

2015 17 høringssager

2016 8 høringssager

2017 8 høringssager

2018 10 høringssager



6

6. Handicappris 2018

Handicapprisen uddelt til ildsjæle ved bassinkanten
Handicaprådet i Slagelse Kommune belønnede med Handicappris 2018 to ildsjæle, som gennem 
deres arbejde for Korsør Handicap Idræt i særlig grad har bidraget til at forøge livskvaliteten hos 
handicappede. 

Prisen gik til Ingrid og Finn Nielsen, fordi de siden 1982 har været frivillige i Korsør Handicap Idræt. 
De har både haft bestyrelsesarbejde og stillet op til træning, og der i gennem gjort et stort arbejde 
for, at borgere med handicaps - unge som ældre - kan gå til en rigtig god og sund idrætsaktivitet i 
Slagelse Kommune. 

Ingrid og Finn arbejder for såvel bredden som elite i Korsør Handicap Idræt, som består af en 
bocciaafdeling og en svømmeafdeling, hvor svømmeafdelingen med 60 aktive medlemmer er den 
største. Fire gange om året tager Ingrid og Finn med elite- samt breddesvømmere til 
regionsstævner rundt på Sjælland, hvor svømmerne kan møde andre og dyste i forskellige 
svømmediscipliner. De deltager også i de danske Forbundsmesterskaber og DM under Parasport 
Danmark. 

Handicaprådet ønskede med Handicapprisen 2018 at fremhæve de to ildsjæles store indsats og 
samtidig understrege vigtigheden af, at der i Slagelse Kommune er idrætsaktiviteter for borgere 
med handicaps. 

7. Udfordringer 2019

Handicaprådet har 2 arbejdsområder, som særligt vil fylde i 2019.

Opfølgning på samarbejdsaftaler
Første generation af dialogmøder med fagudvalgene skal løbe af stablen i 2019. Det bliver helt 
centralt for Handicaprådets ambition om Et Handicapråd der gør en forskel.

Medborgerpolitik
Medborgerpolitikken er forsat under udarbejdelse. Handicaprådet har en central rolle i at få den 
nye Medborgerpolitik til at leve i hele Slagelse Kommune.


